
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/09117
Del : 05/10/2012
Esecutivo da: 11/10/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Dotazioni al 

personale e Servizi Generali
Direzione Risorse finanziarie
Servizio Centrale acquisti

OGGETTO: 

Affidamento a DAY Ristoservice S.p.A. del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto 
cartacei per i dipendenti del Comune di Firenze per il periodo marzo/dicembre 2013

     

IL DIRIGENTE

Premesso che:
-  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  24/84  del  15  maggio  è  stato  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione 2012, il piano triennale degli investimenti 2012/2014 e la relazione previsionale e programmatica 
e relativi allegati di legge;
- con deliberazione di Giunta n. 285 dell’11/8/2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2012;

Considerato che per la realizzazione del Programma della Direzione Risorse Finanziarie, P.O. Dotazioni al 
Personale e Servizi Generali è necessario provvedere ad affidare il servizio sostitutivo di mensa mediante  
buoni pasto cartacei per i dipendenti dell’Amministrazione Comunale per l’anno 2013;

Dato atto della Convenzione per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto cartacei  
stipulata tra CONSIP S.p.A. per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze e la DAY Ristoservice  
S.p.A. quale aggiudicataria del lotto 2 (Friuli Venezia Giulia, Veneto, Trentino Alto Adige, Emilia Romagna e 
Toscana) attiva  dal 29/10/2010 con durata contrattuale da 1 mese a 24 mesi a decorrere dalla data di  
emissione dell’Ordinativo di fornitura;

Preso atto che:
-   per gli  anni  2011 e 2012 è stato affidato  alla suddetta DAY Ristoservice  S.p.A,  in ordine alla citata  
Convenzione stipulata con CONSIP S.p.A il servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto;
- è necessario affidare per l’anno 2013 il servizio di cui trattasi approvvigionando un totale di n. 200.000 
buoni pasto del valore di €. 7,00=;
- la Convenzione in parola è ancora attiva e presenta la necessaria disponibilità;
-  con  determinazione  dirigenziale  n.  8013  del  20/08/2012  si  è  provveduto  ad  attivare  la  convenzione 
sopraccitata  per l’anno 2013 ed  affidare il servizio sostitutivo di mensa mediante l’acquisto di n. 33.300 
buoni pasto necessari a coprire il fabbisogno per il periodo gennaio/febbraio 2013;

 pag. 1



Ritenuto pertanto di provvedere ad impegnare, per il completamento della fornitura per l’anno 2013, a favore  
della DAY Ristoservice S.p.A la somma di €.  981.863,00= oltre IVA 4%,  ed  €. 18,00 per spese di bonifico  
bancario, a totale carico dell’Ente appaltante come stabilito al punto 7) comma a) del Capitolato tecnico 
Allegato “A” della predetta convenzione, per l’acquisto di n. 166.700 buoni pasto del valore nominale di €. 
7,00 con uno sconto sullo stesso del 15,91% IVA esclusa, necessari per il periodo marzo/dicembre 2013;

Visto il  T.U.E.L.;
Visto lo Statuto del Comune di Firenze
Visto il vigente Regolamento sui Contratti;
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto l’art. 33 del D. Lgs. 12/04/2006 n. 163;

DETERMINA

1) Di affidare per i motivi espressi in narrativa per il periodo marzo/dicembre 2013 il servizio sostitutivo di 
mensa  mediante  buoni  pasto,  alla  DAY Ristoservice  S.p.A  (cod.  fornitore  11916)  che  ha stipulato  con 
CONSIP S.p.A. la Convenzione per la fornitura del suddetto servizio, ai sensi dell’art. 26 della Legge n. 488  
del 23 dicembre 1999. e s.m.i;

2) Di approvvigionare dalla suddetta DAY Ristoservice S.p.A. n. 166.700 buoni pasto del valore nominale di 
€. 7,00= per il periodo sopradetto;

3) Di impegnare a favore della suddetta azienda la spesa di €. 1.021.155,52= (IVA e spese bonifico bancario  
comprese) sul Cap. 46525 dell’Esercizio 2013 , che presenta la necessaria disponibilità, (cod. SIOPE 1327) 
nr. CIG 450300D44.

DEFINIZIONE DELLA SPESA PER IL SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA MEDIANTE BUONI PASTO 
PER  IL  PERIODO  MARZO/DICEMBRE  2013  TRAMITE  L’ATTIVAZIONE  DELLA  CONVENZIONE 
STIPULATA FRA CONSIP S.P.A. E DAY RISTOSERVICE S.P.A.

n. 166.700 buoni pasto del valore nominale pari a €. 5,89= €    981.630,00=
IVA 4% €      39.274,52=

TOTALE €. 1.021.137,52=
spese di bonifico bancario €              18,00=

TOTALE COMPLESSIVO €. 1.021.155,52=
============

Firenze, lì 05/10/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Marco Andrea Seniga

Firmato digitalmente da

 pag. 2



Firenze, lì 11/10/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Francesca Cassandrini

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


